24 .. 48 V DC
D
at
en
bl
at
t
P

A B C D E F G
PSxHub – – – – – – –
Bestellschlüssel PSxHub
Ihre Vorteile mit dem PSxHub:
•	 �Vereinfachte und kostengünstige Verkabelung
•	 �Reduzierter Aufwand für Montage und Inbetriebnahme
•	 �Kein Verkanten bei Parallelbetrieb mehrerer Positioniersysteme durch optimale
Gleichlaufsteuerung im Hub
•	 �Geringere Belastung von Steuerung und Maschinenbus
•	 �Einfache Selbstdiagnose und Identifikation der Antriebe im Maschinenumfeld
•	 �Feste Konfiguration des Hubs ermöglicht einfache Modularisierung von Maschinenkomponenten
Formatverstellung mit intelligentem PSxHub
Der PSxHub ermöglicht eine effizientere Produktion von
Maschinen und Anlagen durch die Modularisierung der
verbauten Komponenten. Bei der Verstellung mehrerer
Achsen wird die mechanische Komplexität bei Nutzung
des PSxHub reduziert. Der PSxHub bietet somit eine uni-
versell einsetzbare und kostengünstige Lösung, die auch
im Aufbau praktikabel ist. Dieses Produkt ist speziell auf
Antriebe der PSx 3xx- und PSD 4xx-Familie mit IO-Link
optimiert.
Passendes Zubehör
Gegenstecker für steckbare Federzugklemmen
(im Bestellschlüssel Option 0 in Sektion E)
Bestellnummer 9601.0449
	 Overview | Überblick
	Our expertise | Unsere Expertise
	Application area | Anwendungsbereiche
	Customized solutions | Individuelle Lösungen
	Digital experience | Digitale Erlebniswelt
	Why our products fit your needs | Warum unsere Produkte zu Ihnen passen
	How do you find the right drive? | Wie finden Sie den passenden Antrieb?
	Overview of drive technology solutions | Überblick Antriebstechnik
	Positioning systems 3 series | Positioniersysteme 3er Familie
	General advantages of the 3 series | Allgemeine Vorteile der 3er Familie
	Software features of the 3 series | Software-Features der 3er Familie
	How to choose your suitable positioning system? | Wie wählen Sie Ihr passendes Positioniergerät aus?
	PSE 3xx
	PSE 30x-8
	PSE 30x/32x-14
	PSE 31x-8
	PSE 31x/33x-14
	PSE 3310/3325-14
	PSE 34x-14
	PSW 3xx
	PSW 30x-8
	PSW 30x/32x-14
	PSW 31x-8
	PSW 31x/33x-14
	Accessories for our positioning systems | Zubehör der Positioniersysteme
	Direct drives
4 series| Direktantriebe 4er Familie